
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Адрес: 403082, Волгоградская область, Иловлинский район, с.Кондраши, ст.Молодежная, д.30 

тел.8 (84467) 5-44-47 ИНН/КПП 3408007880/340801001 

 

ПРИКАЗ № 241 

 

                     от 08.12.2022 г. 

 

                    О введении дистанционного обучения  

                     в МБОУ Кондрашовской СОШ в связи  

                    с санитарно-эпидемиологическими мероприятиями 

                    (резкий рост заболевания) 

 

На основании письма государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Иловлинская центральная районная больница» №2698 от 08.12.2022 года «О 

подтверждении факта заболеваемости» , в соответствии с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ №20 от 28.07.2022 года «О мероприятиях по 

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом 

сезоне 2022-2023 годов» , с целью недопущения распространения инфекционных 

заболеваний, на основании положения о дистанционном обучении в МБОУ 

Кондрашовской СОШ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать электронную форму обучения во 2,5,9,11 классах с 09.12.2022 

г. по 15.12.2022 г., в соответствии с положением, с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации по 

основных образовательным программам. 

2. Продлить электронную форму обучения в 1,3,4,6,7,8 классах по 15.12.2022 г. 

3. Методистам по YBP Шацковой Г.Г., Соломатниковой С.В., классным 

руководителем и учителям-предметникам обеспечить принятие и 

выполнение в установленном порядке решений о возможности электронного 

образования с применением дистанционных технологий, всем и имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты. 

4. Учителям — предметникам в срок до 09.12.2022 г.: 

 подготовить для обучающихся задания; 

 разместить задания в электронном журнале (согласно расписанию); 

 текущий контроль знаний фиксировать в электронном классном журнале 

в соответствии с рабочей программой. 

 Проводить уроки с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий согласно расписанию. 

5. Классным руководителям: 

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей)   об   организации    кратковременного   образовательного 

процесса с использованием электронных дистанционных технологий по всем 

предметам учебного плана в соответствии с расписанием; 

 провести инструктаж с обучающимися, родителями (законных 



представителей) по доступу к учебно-методическим ресурсам дистанционного 

обучения, условиях применения дистанционных форм обучения и 

самостоятельной работы обучающихся; 

информацию о выполненных домашних заданиях направлять учителям- 

предметникам в виде скриншота или фотографии в сроки, установленные 

педагогом, направляемые любыми доступными средствами — через СГО, 

мессенджеры, электронную почту; 

 контролировать выполнение заданий обучающихся. 

6. Назначить ответственными за организацию электронного обучения 

обучающихся с помощью дистанционных  технологий  методистов  по УBP, 

Шацкову Г.Г., Соломатникову С.В. 

7. Руководителям МО проконтролировать внесение изменений в рабочие 

программы в части закрепления материала и обеспечить реализацию в полном 

объеме образовательных программ в соответствии с утвержденными учебными 

планами, в том числе посредством перехода на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и (или) корректировки календарного учебного 

графика и рабочих программ. 

8. Методистам по УBP, Шацковой Г.Г., Соломатниковой С.В. контролировать 

проведение уроков и размещение заданий в СГО для обучающихся. 

9. Ольховатской Н.А., заведующей хозяйством, провести санитарно- 

эпидемиологические мероприятия (обработку) в школе с 09.12.2022 г. по 

15.12.2022 г. 

 обеспечить МБОУ Кондрашовскую СОШ в необходимом количестве средствами 

индивидуальной защиты (масками), дезинфицирующими средствами ; 

 обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярности 

дезинфекции помещений образовательных организаций; 

 обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания и 

рециркулирования помещений образовательных организации в процессе 

занятий, принять дополнительные меры, направленные на эффективное 

функционирование вентиляционных систем в  образовательных 

организациях,обеспечивающих установленную санитарным        законодательством 

кратность воздухообмена. 

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора МБОУ Кондрашовской СОШ                      Л.И.Бендас  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:



 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	И.о.директора МБОУ Кондрашовской СОШ                      Л.И.Бендас
	С приказом ознакомлены:

